
                       
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 
 

Këshilli Drejtues / Upravni Savet/ Steering Committee 
 

                                                                                                                  Br. 01/        /2025 
                                                                                                                  Datum:  11/09/2025        

  
 
Upravni Savet Akademije Pravde,  
 
Na osnovu člana 10 stav 1 podstav 1.4 i člana 25 stav 3 Zakona br. 05/L-095 o Akademiji pravde, 
člana 3 stav 1 podstav 1.6 Uredbe br. 02/2023 o izmenama-dopuni Uredbe br. 02/2017 o radu 
Upravnog saveta Akademije pravde i člana 41 stav 1 i 3 Zakona br. 05/L-031 o opštem upravnom 
postupku, dana 11. septembra 2025. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se zahtev glavnog tužioca Osnovnog tužilaštva u Đakovici br. A. br. 145/2025 od 
11.08.2025. upućen Tužilačkom savetu Kosova i Akademiji pravde za dopunu i izmenu 
odluke o predlogu mentora za tužioce sa početnim mandatom. 

 
2. Dopunjuje se i menja tačka 2 odluke Upravnog saveta Akademije pravde br. 01/16/2025  

od 10.01.2025., kojom se imenuju mentori za novoimenovane tužioce (generacija XI), tako 
što se umesto tužioca g. Sadri Alija, za mentora imenuje tužilac g. Qazim Kuqi. 

 
3. Mentori su dužni da ispunjavaju svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa važećim 

zakonskim odredbama. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            
 



Obrazloženje 
 
 
Tužilački savet Kosova, prema zahtevu br. TSK/07/2025 od 08. januara 2025. godine predložio je 
Akademiji pravde listu mentora za tužioce sa početnim mandatom (generacija XI) za imenovanje. 
Upravni savet AP, odobrio je predloženu listu mentora cirkularnim postupkom 10. januara 2025. 
godine, čiji je deo bio i tužilac, g. Sadri Alija, kao mentor raspoređen u Osnovno tužilaštvo u 
Đakovici. 
Povodom premeštaja tužioca Sadri Alija iz OT u Đakovici u OT u Prištini, Osnovno tužilaštvo u 
Đakovici je, prema zahtevu A.br. 145/2025 od 11. avgusta 2025. godine, predložilo da se tužilac 
Qazim Kuqi imenuje za mentora tužioca Vlora Rraci.  
Ova izmena-dopuna odluke je izvršena kako bi se obezbedio kontinuitet procesa praktične obuke 
za tužioce sa početnim mandatom.  
 
 

 
 

 
                                                                                                                Fejzullah Rexhepi 

                                                                                                ________________________     
                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                                 Akademija Pravde 
 
 
 
Odluka se šalje: 
- Izvršnom direktoru AP 
- Tužilačkom savetu Kosova 
- Angažovanim mentorima 
- Rukovodiocu Divizije PPO 
- Arhivi Akademije Pravde 


